АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕНКУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Шеговарская средняя школа»

(МБОУ «Шеговарская СШ»)

П Р И К А З

 05 ноября 2025 г.     № 54

с. Шеговары

Об утверждении результатов школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников по общеобразовательным предметам

         Во исполнение пункта 18 части II Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации

от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников» в целях выявления и развития у обучающихся творческих

способностей и интереса к научной (научно-исследовательской) деятельности,

пропаганды научных знаний и качественной подготовки к муниципальному этапу

всероссийской олимпиады школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и участников школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников (Приложение 1).

2. Объявить благодарность учителям, подготовившим победителей и призеров школьного

этапа всероссийской олимпиады школьников.

3. провести награждение победителей и призёров школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников не позднее 10 ноября 2025 года;

4. проанализировать результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников.

5.  Контроль исполнения приказа возложить на Видякину А.В., зам. директора по УВР.

С  приказом ознакомлены:

Заместитель директора по УВР

А.В.Видякина

05.11.2025

Директор МБОУ «Шеговарская СШ»                         Е.А.Чертова

Приложение 1

к приказу № 54 от 05.11.2025г.

Победители:

№ п/п Предмет Класс ФИ обучающегося Учитель

1.  Обществознание 9а Опехтина Полина Видякин Д.И.

2.  Обществознание 10 Долгобородова Светлана Видякин Д.И.

3.  Русский язык 10 Поздеева Маргарита  Третьякова Л.И.

4.  Русский язык  11 Леонтьева Фаина  Третьякова Л.И.

5.  Физическая культура 7 Волосатова Елизавета Поздеев В.Н.

6.  Физическая культура 8 Шошин Артур Поздеев В.Н.

7.  Физическая культура 9а Гуркова Ульяна  Поздеев В.Н.

8.  Физическая культура  9б Тарасов Виктор  Поздеев В.Н.

9.  Литература  10 Долгобородова Светлана  Третьякова Л.И.

10.  Биология 9а Исупова Дарина Качалина Н.В.

11.  Биология  9а Гуркова Ульяна  Качалина Н.В.

12.  Биология 9б Ившина Дарья  Качалина Н.В.

13.  Биология 9б Попова Виктория Качалина Н.В.

14.  Биология 9б Мелехова Людмила  Качалина Н.В.

15.  ОБЗР 10 Поздеева Маргарита  Поздеев В.Н.

16.  ОБЗР 11 Леонтьева Фаина  Поздеев В.Н.

17.  Химия 9а Исупова Дарина  Альгинова К.А.

18.  Химия  9а Матвеев Матвей  Альгинова К.А.

19.  Химия 9б Ившина Дарья Альгинова К.А.

20.  Химия  9б Попова Виктория  Альгинова К.А.

21.  Математика 7 Тарутина Анна  Шестакова Е.В.

22.  Математика 7 Поромова Алёна Шестакова Е.В.

23.  Математика 7 Мелехова Любовь  Шестакова Е.В.

24.  Математика 5 Поромов Тимур Поромова Е.А.

25.  Математика 8 Акимов Андрей Поромова Е.А.

Призеры:

№

п/п

Предмет Класс ФИ обучающегося Учитель

1.  Обществознание 10 Поздеева Маргарита  Видякин Д.И.

2.  История 5 Поромов Тимур  Видякин Д.И.

3.  История 5 Хаванов Максим  Видякин Д.И.

4.  История 9а Опехтина Полина Видякин Д.И.

5.  Русский язык  7 Тарутина Анна  Давыдова О.В.

6.  Русский язык  8 Акимов Андрей  Давыдова О.В.

7.  Русский язык 10 Долгобородова Светлана Третьякова Л.И.

8.  Физическая культура  7 Тарутина Анна Поздеев В.Н.

9.  Физическая культура  7 Одоева Алина  Поздеев В.Н.

10.  Физическая культура  7 Сокольников Аркадий  Поздеев В.Н.

11.  Физическая культура  9а Опехтина Полина Поздеев В.Н.

12.  Физическая культура  9а Исупова Дарина  Поздеев В.Н.

13.  Физическая культура  9а Хаванов Даниил  Поздеев В.Н.

14.  Литература  10 Поздеева Маргарита  Третьякова Л.И.

15.  Биология 5 Хаванов Максим  Качалина Н.В.

16.  Биология 5 Лукошков Тимур  Качалина Н.В.

17.  Биология 5 Поромов Тимур  Качалина Н.В.

18.  Биология 7 Поромова Алёна Качалина Н.В.

19.  Биология 7 Глазачева Василиса Качалина Н.В.

20.  Биология 7 Гурков Серафим  Качалина Н.В.

21.  Биология 7 Тарутина Анна  Качалина Н.В.

22.  Химия 9а Гуркова Ульяна  Альгинова К.А.

23.  Химия 10 Поздеева Маргарита  Альгинова К.А.

Участники:

№

п/п

Предмет Класс ФИ обучающегося Учитель

1. Обществознание 8 Китаев Вадим  Видякин Д.И.

2. Обществознание 8 Акимов Андрей  Видякин Д.И.

3. Обществознание 11 Леонтьева Фаина Видякин Д.И.

4. История 8 Китаев Вадим  Видякин Д.И.

5. История 8 Акимов Андрей  Видякин Д.И.

6. Русский язык 5 Поромов Тимур  Третьякова Л.И.

7. Русский язык  7 Мелехова Любовь Давыдова О.В.

8. Русский язык  7 Поромова Алёна Давыдова О.В.

9. Русский язык  7 Тарасова Алина Давыдова О.В.

10. Русский язык  8 Китаев Вадим  Давыдова О.В.

11. Русский язык  8 Шевякова Альбина  Давыдова О.В.

12. Русский язык  9б Мелехова Людмила Давыдова О.В.

13. Русский язык  9б Попова Виктория  Давыдова О.В.

14. Русский язык 11 Клементьева Диана Третьякова Л.И.

15. Физика 7 Тарутина Анна Гарматюк Ю.М.

16. Физика 7 Одоева Алина Гарматюк Ю.М.

17. Физика 7 Поромова Алёна Гарматюк Ю.М.

18. Физика 7 Мелехова Любовь  Гарматюк Ю.М.

19. Физика 8 Китаев Вадим Гарматюк Ю.М.

20. Физика 8 Татаринова Анастасия Гарматюк Ю.М.

21. Физика 8 Акимов Андрей Гарматюк Ю.М.

22. Физика 8 Шевякова Альбина Гарматюк Ю.М.

23. Физика 9а Гуркова Ульяна Гарматюк Ю.М.

24. Физика 9а Грудина Татьяна Гарматюк Ю.М.

25. Физика 9а Исупова Дарина Гарматюк Ю.М.

26. Физика 9б Ившина Дарья Гарматюк Ю.М.

27. Литература  5 Поромов Тимур  Третьякова Л.И.

28. Биология 6 Короткова Альбина Качалина Н.В.

29. Биология 6 Попов Кирилл Качалина Н.В.

30. Биология  6 Поташев Николай  Качалина Н.В.

31. Биология  7 Тарасова Алина Качалина Н.В.

32. Биология 10 Поздеева Маргарита  Качалина Н.В.

33. Биология 11 Клементьева Диана Качалина Н.В.

34. Химия 9б Мелехова Людмила  Альгинова К.А.

35. Химия  11 Клементьева Диана  Альгинова К.А.

36. Математика 9б Попова Виктория Шестакова Е.В.

37. Математика 9б Мелехова Людмила  Шестакова Е.В.

38. Математика 9б Ившина Дарья  Шестакова Е.В.

39. Математика 9а Исупова Дарина Шестакова Е.В.

40. Математика 9а Матвеев Матвей  Шестакова Е.В.

41. Математика 9а Гуркова Ульяна  Шестакова Е.В.

42. Математика 5 Левин Максим Поромова Е.А.

43. Математика 8 Шевякова Альбина Шестакова Е.В.